

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	351

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/06/2025	Ordinário	23063.005887/2024-79	0,0000	4.430,91

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21921-000
Endereço		
DA CACUIA 661 LOJA B ILHA DO GOVERNADOR		
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21)2467-3304

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PROCESSO 5887/2024-79 - VALENÇA

Local da Entrega

UNIDADE VALENÇA

Informação Complementar

15301005900092025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.430,91

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA	757,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	34,00000	22,2800	757,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - AÇÚCAR, TIPO MASCAVO	34,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	17,0800	34,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRA VIRGEM- MENORQUE 0,8%	869,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	20,00000	43,4900	869,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	50,00000	5,9400	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - LEGUME PROCESSADO, TIPO BATATA, FORMATO PALITO, PREPARO PRÉ FRITO, APRESENTAÇÃO CONGELADO	78,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	39,1000	78,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00009 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	116,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	30,00000	3,8900	116,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00010 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	56,40

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.430,91

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00010 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	56,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	10,00000	5,6400	56,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00012 - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR	17,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	3,00000	5,7900	17,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00014 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES,CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS,SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	58,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	10,00000	5,8000	58,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00015 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO FARINHA, PRESENÇA DE GLÚTENCONTÉM GLÚTEN	16,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	3,00000	5,4900	16,47

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00016 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO	7,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	3,8000	7,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00017 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	25,00000	3,8000	95,00

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.430,91

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00019 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ	8,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	4,3500	8,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00020 - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	20,00000	9,8000	196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00022 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	47,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	23,9800	47,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00023 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	262,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	20,00000	13,1300	262,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00024 - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	278,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	20,00000	13,9000	278,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00025 - GORDURA VEGETAL - MARGARINA, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	16,00000	7,5000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00027 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	31,00

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

4.430,91

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00027 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	31,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	10,00000	3,1000	31,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00033 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	5,00000	5,0000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00035 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	118,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	6,00000	19,8000	118,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00036 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	6,00000	9,0000	54,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00037 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO	116,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	6,00000	19,4000	116,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00038 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEMCAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	56,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	28,0000	56,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00039 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.430,91

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00039 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	5,00000	50,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00042 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	15,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	5,00000	3,1500	15,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00043 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO	31,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	6,00000	5,2800	31,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00044 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO	27,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	4,00000	6,9000	27,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00045 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO	65,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	5,00000	13,1000	65,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00046 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, 49,20 TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	4,00000	12,3000	49,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:38

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.430,91

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00047 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	171,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	20,00000	8,5700	171,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00048 - LEGUME IN NATURA, TIPO 1 VAGEM MANTEIGA	59,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	5,00000	11,9000	59,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00051 - VINHO, COR TINTO, CLASSE MESA, TEOR AÇÚCAR SECO	41,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	2,00000	20,8000	41,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

16/06/2025 14:26:34

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

09/06/2025 17:21:27

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:39

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	352

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339030	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/06/2025	Ordinário	23063.005887/2024-79	0,0000	2.082,59

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.355.942/0001-03	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704	27600-000
Endereço	UF	Telefone
930 5 LOTE TRAVESSA 2 CARAMBITA	RJ	
Município	UF	Telefone
VALENCA	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
229	PREGAO	LEI 14.133/2021	-	-	-	-

Descrição

PROCESSO 5887/2024-79 - VALENÇA

Local da Entrega

UNIDADE VALENÇA

Informação Complementar

15301005900092025 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:39

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.082,59

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	399,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	40,00000	9,9800	399,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA	136,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	27,00000	5,0500	136,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAADICIONAL 50 % CACAU	123,69

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	3,00000	41,2300	123,69

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR	94,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	11,00000	8,5500	94,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00018 - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO	21,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	1,00000	21,7000	21,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00028 - FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	861,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	29,00000	29,7200	861,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00029 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO1	67,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:39

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.082,59

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00029 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO1	67,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	8,00000	8,4300	67,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00040 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO PEÇA	226,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	3,00000	75,6600	226,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00041 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	10,00000	5,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00049 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	38,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	10,00000	3,8400	38,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00050 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	62,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2025	Inclusão	10,00000	6,2900	62,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

16/06/2025 14:26:51

Data e hora da consulta: 16/06/2025 16:39

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

SERGIO KAZUYOSHI SARUWATARU

***.027.607-**

09/06/2025 17:21:27

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/06/2025 14:26:51	Alteração

Documento Digitalizado Público

Notas de empenho 351 e 352

Assunto: Notas de empenho 351 e 352
Assinado por: Thor Weglinski
Tipo do Documento: Nota de Empenho
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:
▪ **Thor Weglinski, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 16/06/2025 17:30:27.

Este documento foi armazenado no SUAP em 16/06/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 177753
Código de Autenticação: 38235da7a8

